
Žalovaná: Politická skupina Identita a demokracie (ID) (zástupce: J. Bosquet, advokát)

Předmět

Žalobou podanou na základě článku 263 SFEU se žalobce domáhá zrušení rozhodnutí předsednictva politické skupiny 
Evropského parlamentu „Identita a demokracie“ (ID) ze dnů 22. a 25. ledna 2022, kterými byl žalobce dočasně a poté trvale 
vyloučen z této skupiny.

Výrok

1) O žalobě v rozsahu, v němž směřuje proti politické skupině „Identita a demokracie“ (ID), není již důvodné rozhodovat.

2) Žalobci se ukládá náhrada nákladů řízení, s výjimkou nákladů řízení, o kterých Tribunál již rozhodl v usnesení ze dne 
14. července 2022, Collard v. Parlament a ID (T-53/22, nezveřejněné, EU:T:2022:463).

(1) Úř. věst. C 158, 11.4.2022.

Usnesení Tribunálu ze dne 30. září 2022 – Rivière v. ID

(Věc T-54/22) (1)

(„Institucionální právo – Člen Parlamentu – Dočasné a trvalé vyloučení poslance z jeho politické skupiny – 
Žalobce, který přestal odpovídat na žádosti Tribunálu – Nevydání rozhodnutí ve věci samé“)

(2022/C 463/73)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: Jérôme Rivière (Paříž, Francie) (zástupce: B. Kuchukian, advokát)

Žalovaná: Politická skupina Identita a demokracie (ID) (zástupce: J. Bosquet, advokát)

Předmět

Žalobou podanou na základě článku 263 SFEU se žalobce domáhá zrušení rozhodnutí předsednictva politické skupiny 
Evropského parlamentu „Identita a demokracie“ (ID) ze dnů 21. a 25. ledna 2022, kterými byl žalobce dočasně a poté trvale 
vyloučen z této skupiny.

Výrok

1) O žalobě v rozsahu, v němž směřuje proti politické skupině „Identita a demokracie“ (ID), není již důvodné rozhodovat.

2) Žalobci se ukládá náhrada nákladů řízení, s výjimkou nákladů řízení, o kterých Tribunál již rozhodl v usnesení ze dne 
14. července 2022, Rivière v. Parlament a ID (T-54/22, nezveřejněné, EU:T:2022:472).

(1) Úř. věst. C 158, 11.4.2022.

C 463/50 CS Úřední věstník Evropské unie 5.12.2022


	Věc T-54/22: Usnesení Tribunálu ze dne 30. září 2022 – Rivière v. ID („Institucionální právo – Člen Parlamentu – Dočasné a trvalé vyloučení poslance z jeho politické skupiny – Žalobce, který přestal odpovídat na žádosti Tribunálu – Nevydání rozhodnutí ve věci samé“)

